
（単位：円）
科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部                                                                                                         
 　1.経常増減の部                                                                                                            
　 (1)経常収益                                                                                                           
　　①会費収入                                                              8,205,500 8,647,000 △ 441,500
　　　一般会費収入 7,719,500 8,168,000 △ 448,500
　　　青年・女性部会会費収入 486,000 479,000 7,000
　　②事業収入                                                              2,252,500 2,520,000 △ 267,500
　　　研修会会費収入 665,500 0 665,500
　　　事業収入 884,000 1,860,000 △ 976,000
　　　支部事業収入 128,000 0 128,000
　　　青年・女性部会事業収入 575,000 660,000 △ 85,000
　　③補助金収入                                                             4,128,234 3,762,237 365,997
　　　全法連補助金収入 3,389,600 3,438,100 △ 48,500
　　　県連補助金収入 600,000 200,000 400,000
　　　その他補助金収入 138,634 124,137 14,497
　　④雑収入                                                               245,747 787,450 △ 541,703
　　⑤他会計からの繰入額                                                         0 88,657 △ 88,657
   【経常収益計】                                                        14,831,981 15,805,344 △ 973,363
   (2)経常費用                                                                                                           
　　①事業費                                                               10,129,071 10,025,009 104,062
  　　研修会費                                                            1,574,570 2,020,123 △ 445,553
 　　 社会貢献活動費                                                         128,288 89,338 38,950
  　　広報費                                                             289,563 343,351 △ 53,788
  　　会員増強推進費                                                           28,590 53,991 △ 25,401
  　　支部活動費                                                             0 1,714,145 △ 1,714,145
　　　支部研修会費 313,106 0 313,106
　　　青年・女性部会研修会費 1,046,001 0 1,046,001
　　　青年・女性部会社会貢献活動費 52,029 0 52,029
  　　青年・女性部会活動費                                                           240,297 1,592,580 △ 1,352,283
  　　会員関係費                                                           628,207 664,147 △ 35,940
 　　 事業推進費                                                           0 487,947 △ 487,947
　　　県連会費 158,100 0 158,100
　　　調査研究費 457,993 0 457,993
　　　渉外費 110,500 0 110,500
　　　慶弔費 20,000 0 20,000
　　　表彰費 109,506 0 109,506
　　　給料手当                                                          3,469,361 3,059,387 409,974
　　　福利厚生費 443,923 0 443,923
　　　賃借料 408,751 0 408,751
　　　事務委託費 650,286 0 650,286
　　②管理費 8,064,545 4,814,434 3,250,111
  　　総会費                                                            557,100 540,235 16,865
　　　その他会議費 204,573 73,645 130,928
　　　支部会議費 80,742 0 80,742
　　　青年・女性部会会議費 299,744 0 299,744
  　　給料手当                                                           1,868,118 2,031,107 △ 162,989
 　　 退職給付費用                                                          3,000,000 425,000 2,575,000
  　　福利厚生費                                                           239,036 634,135 △ 395,099
  　　旅費交通費                                                           7,940 144,370 △ 136,430
  　　通信運搬費                                                             68,455 76,139 △ 7,684
  　　減価償却費                                                           18,825 27,055 △ 8,230
  　　消耗品費                                                            166,386 20,669 145,717
　　　修繕費 281,274 0 281,274
　　　賃借料 220,097 0 220,097
　　　保険料 403,690 0 403,690
　　　租税公課 30,808 0 30,808
　　　事務委託費 350,154 0 350,154
  　　車両用費                                                            179,623 224,221 △ 44,598
  　　事務所費                                                            0 591,948 △ 591,948
  　　雑費                                                              1,501 25,910 △ 24,409
　　　支部管理費 42,126 0 42,126
　　　青年・女性部会管理費 44,353 0 44,353
　　③他会計への繰出額 16,310 0 16,310
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   【経常費用計】                                                        18,209,926 14,839,443 3,370,483
   【当期経常増減計】                                                      △ 3,377,945 965,901 △ 4,343,846
  2.経常外増減の部                                                                                                           
    (1)経常外収益                                                                                                         
   【経常外収益計】                                                       0 0 0
    (2) 経常外費用                                                                                                        
　　　固定資産除却損 10,000 13,802 △ 3,802
   【経常外費用計】                                                       10,000 13,802 △ 3,802
   【当期経常外増減額】                                                     △ 10,000 △ 13,802 3,802
   【当期一般正味財産増減額】                                                  △ 3,387,945 952,099 △ 4,340,044
   【一般正味財産期首残高】                                                   20,102,916 19,150,817 952,099
   【一般正味財産期末残高】                                                   16,714,971 20,102,916 △ 3,387,945
Ⅱ指定正味財産増減の部                                                                                                          
   【当期指定正味財産増減額】                                                  0 0 0
   【指定正味財産期首残高】                                                   0 0 0
   【指定正味財産期末残高】                                                   0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高                                                         16,714,971 20,102,916 △ 3,387,945



（単位：円）
科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部                                                                                                         
 　1.経常増減の部                                                                                                            
　 (1)経常収益                                                                                                           
　　①事業収入                                                              147,000 100,000 47,000
　　　事業収入 77,000 0 77,000
　　　広告収入 70,000 0 70,000
　　②推進費収入                                                             3,545,200 3,749,900 -204,700
　　　全法連推進費収入 3,345,200 3,542,400 -197,200
　　　表彰費収入 100,000 100,000 0
　　　連協費収入 100,000 107,500 -7,500
　　③雑収入                                                               161,080 20,880 140,200
　　④他会計からの繰入額 16,310 0 16,310
   【経常収益計】                                                        3,869,590 3,870,780 -1,190
   (2)経常費用                                                                                                           
　　①事業費                                                               2,515,683 2,481,942 33,741
  　　広報費                                                             75,125 95,155 -20,030
  　　支部活動費                                                             0 475,056 -475,056
　　　支部研修会費 81,234 0 81,234
　　　青年・女性部会研修会費 271,380 0 271,380
  　　青年・女性部会活動費                                                           62,343 271,250 -208,907
  　　会員関係費                                                           162,985 184,061 -21,076
 　　 事業推進費                                                           0 135,228 -135,228
　　　調査研究費 118,824 0 118,824
　　　福利厚生制度推進費 453,745 473,317 -19,572
　　　給料手当                                                               900,111 847,875 52,236
　　　福利厚生費 115,173 0 115,173
　　　賃借料 106,049 0 106,049
　　　事務委託費 168,714 0 168,714
　　②管理費 1,353,907 1,300,181 53,726
  　　総会費                                                            144,537 149,720 -5,183
　　　その他会議費 53,075 27,909 25,166
　　　支部会議費 20,948 0 20,948
　　　青年・女性部会会議費 77,767 0 77,767
  　　給料手当                                                            484,675 562,899 -78,224
  　　福利厚生費                                                           62,016 175,743 -113,727
  　　旅費交通費                                                           2,060 40,010 -37,950
  　　通信運搬費                                                             17,760 21,101 -3,341
  　　消耗品費                                                            43,167 5,727 37,440
　　　賃借料 57,103 0 57,103
　　　保険料 104,735 0 104,735
　　　租税公課 125,792 83,700 42,092
　　　事務委託費 90,846 0 90,846
  　　車両用費                                                            46,602 62,140 -15,538
  　　事務所費                                                            0 164,052 -164,052
  　　雑費                                                              389 7,180 -6,791
　　　支部管理費 10,929 0 10,929
　　　青年・女性部会管理費 11,506 0 11,506
　　③他会計への繰出額 0 88,657 -88,657
   【経常費用計】                                                        3,869,590 3,870,780 -1,190
   【当期経常増減計】                                                      0 0 0
  2.経常外増減の部                                                                                                           
    (1)経常外収益                                                                                                         
   【経常外収益計】                                                       0 0 0
    (2) 経常外費用                                                                                                        
   【経常外費用計】                                                       0 0 0
   【当期経常外増減額】                                                     0 0 0
   【当期一般正味財産増減額】                                                  0 0 0
   【一般正味財産期首残高】                                                   0 0 0
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   【一般正味財産期末残高】                                                   0 0 0
Ⅱ指定正味財産増減の部                                                                                                          
   【当期指定正味財産増減額】                                                  0 0 0
   【指定正味財産期首残高】                                                   0 0 0
   【指定正味財産期末残高】                                                   0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高                                                         0 0 0



（単位：円）

科　　　　　　　目 一般会計 収益事業特別会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　1.経常増減の部

   (1)経常収益

　　①会費収入 8,205,500 0 0 8,205,500

　　②事業収入 2,252,500 147,000 0 2,399,500

　　③補助金収入 4,128,234 0 0 4,128,234

　　④推進費収入 0 3,545,200 0 3,545,200

　　⑤雑収入 245,747 161,080 0 406,827

　　⑥他会計からの繰入額 0 16,310 △ 16,310 0

   【経常収益計】 14,831,981 3,869,590 △ 16,310 18,685,261

   (2)経常費用

　　①事業費 10,129,071 2,515,683 0 12,644,754

　　②管理費 8,064,545 1,353,907 0 9,418,452

　　③他会計への繰出額 16,310 0 △ 16,310 0

   【経常費用計】 18,209,926 3,869,590 △ 16,310 22,063,206

   【当期経常増減計】 △ 3,377,945 0 0 △ 3,377,945

 2.経常外増減の部

    (1)経常外収益

   【経常外収益計】 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

   【経常外費用計】 10,000 0 0 10,000

   【当期経常外増減額】 △ 10,000 0 0 △ 10,000

   【当期一般正味財産増減額】 △ 3,387,945 0 0 △ 3,387,945

   【一般正味財産期首残高】 20,102,916 0 0 20,102,916

   【一般正味財産期末残高】 16,714,971 0 0 16,714,971

Ⅱ指定正味財産増減の部

   【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0

   【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0

   【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 16,714,971 0 0 16,714,971

※「内部取引消去」は、総括表において会計間の取引額を相殺し、正味の合計額を表示するため実施する。
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